
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 4. ledna 2021 

Čj. MO 376528/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 53609/2020-8694 

Přílohy: 3 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 7. prosince 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se k úřednické zkoušce, znalosti anglického jazyka a státnímu rozpočtu. Současně navrhujete, aby 

Ministerstvo obrany zveřejnilo všechny publikace „Rozpočet fakty a trendy“, které byly dosud 

vydány (od roku 1998), na internetových stránkách Ministerstva obrany. 

 

V příloze č. 1 Vám zasíláme informaci o počtech účastníků obecné a zvláštní části úřednické 

zkoušky za roky 2016 – 2020 a jejich úspěšnosti, a to za všechny obory státní služby 

v odpovědnosti státního tajemníka v Ministerstvu obrany. 

 

V příloze č. 2 Vám zasíláme informaci o plánovaných a dosažených stupních znalosti anglického 

jazyka po jednotlivých organizačních součástech Ministerstva obrany. 

 

K Vašemu dotazu pod bodem 3 sdělujeme, že zákon o státní službě nestanovuje pro vojáky 

z povolání žádné zvláštní požadavky v oblasti kvalifikace pro jejich působení v rámci služebních 

úřadů. Jejich příprava (kariérová, odborná a jazyková) probíhá na základě pravidel stanovených 

podle zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání. Navíc je jim umožněno účastnit se 

vzdělávacích akcí v rámci prohlubování vzdělávání organizovaného služebními úřady v působnosti 

rezortu Ministerstva obrany. 

 

Informaci požadovanou v bodu 4 žádosti Vám zasíláme v příloze č. 3 ve formě výpisu 

z jednotlivých dokumentů „Návrh státního rozpočtu ČR na rok 20xx kapitola 307 – Ministerstvo 

obrany“ a to za roky 2016 až 2020 (kapitolní sešit předkládaný pro odůvodnění návrhu rozpočtu 

kapitoly MO na příslušný rok Ministerstvu financí a členům výboru pro obranu PS PČR). Jedná se 

o Vámi specifikované tabulky obsahující informace o rozdělení jednotek AČR podle operačního 

použití, vyčleněných zdrojích státního rozpočtu a naplněnosti se stavem k 1. září příslušného roku. 

Pro doplnění sdělujeme, že kapitolní sešit na rok 2021 již tyto tabulky neobsahoval.  

 

Ministerstvo obrany pro zpřístupnění neperiodické publikace „Rozpočet – fakta a trendy“ 

individuálně neurčenému okruhu osob v souladu se zákonem č. 37/1999 Sb., o neperiodických 

publikacích, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje předepsaný počet výtisků knihovnám 

uvedeným v tomto zákoně. S ohledem na to, že Vámi vyjmenované publikace jsou veřejnosti 

dostupné v Národní knihovně v Praze, Moravské zemské knihovně v Brně a ve Vědecké knihovně 

v Olomouci, tak nebudou starší výtisky dodatečně zveřejněny na internetových stránkách 

Ministerstva obrany.  

Ministerstvo obrany bude i nadále na svých webových stránkách pokračovat ve zveřejňování 

informací o rozpočtu kapitoly 307 - Ministerstvo obrany v rozsahu a termínech stanovených 

příslušnými právními předpisy. Nad rámec uložený těmito právními předpisy je hlavním cílem 



 2 

zpřístupnit veřejnosti zejména aktuální informace o rozpočtu kapitoly 307 - Ministerstvo obrany. 

Z hlediska časového období, kterého by se měly informace o rozpočtu týkat, lze uvést, že například 

v případě Závěrečného účtu SR kapitola 307 – Ministerstvo obrany jsou sledovány a porovnávány 

údaje o rozpočtu za období deseti let zpětně (byť takto dlouhou časovou řadu nevyžaduje ani 

vyhláška č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných pro vypracování 

návrhu SZÚ…), a tento časový rozsah nebyl zpochybněn ani kontrolou NKÚ. I z tohoto pohledu 

zveřejnění publikací „Rozpočet – fakta a trendy“ od roku 2002 na internetových stránkách lze 

považovat za nadstandardní, zejména pak v kombinaci se skutečností, že informaci lze získat i 

z jiných veřejně dostupných zdrojů.     

 

 

 

 


